
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ADRIAN SAMPAIO RODRIGUES DA SILVA C D C D D D B B B C C D B B D D A D C B C A 5,5 

9201 - EF - INT ANDRYELLEN CRISTINA ALVES ARAUJO C A C D D C D A B A C D B B D A B D A A C D 4,1 

9201 - EF - INT ARTHUR RIBEIRO SILVA C D A D A B D B A A C D B B D D A D C B D A 6,4 

9201 - EF - INT CAIO FELIPE PEREIRA ARAÚJO C D D B C C B D B A A D C C D D B C C B C B 5,5 

9201 - EF - INT CARLOS CESAR GOMES FRANCA C B D A C A D C B D A A D B C C C D B C C D 3,6 

9201 - EF - INT CLARISLENE DA SILVA LOURO C D B D A C D A A A D D D D D D B A C B D A 4,5 

9201 - EF - INT EMILY SANTANA LIMA C D B D A D B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT GEOVANNA RODRIGUES DIAS D A B D D D B A B D C D B B C D A D C A C B 5,0 

9201 - EF - INT HIDERLAN CIRQUEIRA DA SILVA A A D D A B D A B A C B B C D D B D C A D B 4,5 

9201 - EF - INT HUGO FELIPE ALVES DE ARAUJO C A A C A D B A A D C B D D D C B C A C C C 2,3 

9201 - EF - INT JOAO VICTOR DE SOUZA VIANA C D A D D B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - INT JOSE ALVES DE CARVALHO NETO C A C D A B B A B D D D B B D A A D C B D A 5,9 

9201 - EF - INT LAURA BEATRIZ MENDES ALMEIDA B D A D A C D D B C C A D D C C A D C A C B 4,1 

9201 - EF - INT MANOELA MIRANDA LISBOA C D D D A B D D A A C C D B D C A A B B C C 4,1 

9201 - EF - INT MARCOS VINICIUS TAVARES LISBOA C A A D A B D A B A C D D B D D A B A B D B 6,4 

9201 - EF - INT MURILO AFONSO DA SILVA D D A D A C B A B A D D C B D C B D C B D B 5,9 

9201 - EF - INT NAGILA DE ARAUJO MORENO C C D D C B D A B D C D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - INT PAULO RICARDO PEREIRA DA SILVA C D A D A D B A B D C D D B D D B D C B D B 6,8 

9201 - EF - INT PEDRO FARIAS DE SOUSA D B D C C B D A A A A A A A D B B A C B A B 4,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT RAYGLEIBY PEREIRA DA SILVA C C D D C B D B B A C D B A B A A D C A C D 4,5 

9201 - EF - INT RICKEL OLIVEIRA DA CONCEICAO C C A C A D B A B C D C B * C B C C A C B D 1,8 

9201 - EF - INT SAM SILVA OLIVEIRA C B A D B B D A B B D B D B D A A D C D C A 5,5 

9201 - EF - INT SAMUEL AMORIM DE SOUSA DUARTE C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - INT VITOR MATEUS BRITO FREIRE C A A D C B D A B A C D B B D D A B C B D B 7,3 

9202 - EF - INT ANA BEATRIZ SOUZA RODRIGUES C D D D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - INT ANA CLARA VIDAL AMORIM A C C D C B D B D C A C A A B D B C A B A B 4,1 

9202 - EF - INT ANTONIO BARROS NETO C D A D C C B A B A C D C B D C B D C B C B 6,8 

9202 - EF - INT CARLOS HENRIQUE BARROZO MIRANDA B D D A C D C A C D A A D B D B B C C A C D 3,6 

9202 - EF - INT 
CARLOS HENRIQUE DA CONCEICAO MARTINS 
BARROS 

A C C C A C B A C A A B C A A B A B B B D D 
2,3 

9202 - EF - INT CRISTIAN NOGUEIRA XERENTE C D D A B B D A A B B C B B D D B D C A D B 5,0 

9202 - EF - INT DANIEL LUCAS PACINE DE SOUSA C A D D D C C A B A A D B B D D A D C B C B 6,4 

9202 - EF - INT GABRIELA ALVES BARROS C D D C A C D A B D C D B B D D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - INT GEOVANA CAMPOS DA SILVA  C D C D D B D A B A A D B D D D A D C C D B 6,8 

9202 - EF - INT GUILHERME NORONHA DA SILVA C D B A D C B A B A C A B D D C C C B B D B 3,2 

9202 - EF - INT HENRIQUE ALVES DA SILVA C D D D D C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT IAGO VIANA RIBEIRO REIS D A D D A C D A B A C D C B D D A D C A C A 5,5 

9202 - EF - INT KARYNNE ALVES NOLETO C A C B C C D B B A D A D B D D A B C A C D 4,1 

9202 - EF - INT KAUAN FRANCISCO SILVA SANTOS C D D D D C B B B D C B C A D C A D B A D B 4,5 

9202 - EF - INT KLAYNE PEREIRA FRANÇA C D A D B C D A B D A D B B D D B D B B A B 7,7 

9202 - EF - INT LETICIA DAS MISSOES SOUZA C D D C C C B B B C C D B B D D A D C A B B 5,5 

9202 - EF - INT LETICIA DE MELO BONFIM C D A D B C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT MARIA CLARA FERREIRA DA SILVA C D C D D D B D B D A C B B D C B C B B C B 4,5 

9202 - EF - INT MARIA EDUARDA GONZAGA DE ALMEIDA B D A D B C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT PAULO VINICIUS CAMPELO DOS SANTOS D A A D C B D A B A C D B B D D A D C A C B 6,8 

9202 - EF - INT SUZANA LIMA ROCHA C D A D B C B A B D C D B B D D A B C B D B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - INT TARSILA FERREIRA B C C D C B D A B A C B D B D D A D C B C B 6,4 

9202 - EF - INT VALERIA CRISTINA TRANQUEIRA DA SILVA C C D D B B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT WÉLITON SOUZA GOES B D A D C C B A B A C C B A D A B D C A D A 4,1 

9203 - EF - INT ANA BEATRIZ ALVES SANTOS C C B D C D B B C A C D B A D B B D D A D C 2,7 

9203 - EF - INT ANA LIDIA MOREIRA BASTOS C D D D C B D A B D D A B B D D A D C B D B 7,7 

9203 - EF - INT CAMILA VILELA BORGES BARBOSA C D D D C B D A B A C D B B D D A D C C C B 7,3 

9203 - EF - INT CLAUBER AMARAL DE OLIVEIRA C B D B A C D A B C A C B A B C B D C B C D 3,6 

9203 - EF - INT DANIELLY RAMOS C D B D C C B A B D A D B B D B A D C B D B 7,3 

9203 - EF - INT EMILY JORDANNA BATISTA TAVEIRA  C D D D C B D A B D C D C B D D B D B A D C 6,8 

9203 - EF - INT GEOVANNA MENDES NEGRI C D A D C C A B B D C D B B D D A D B B C B 6,8 

9203 - EF - INT GUSTAVO MORENO DE SOUZA B D C A B C D D B A C B A D B D C B C D A C 2,7 

9203 - EF - INT JHEYSLA LIMA DA SILVA C A A C A C B A B D C A D B D B D A A A C D 3,2 

9203 - EF - INT JOANA DIAS NASCIMENTO NOGUEIRA C C A D B D B B B D C A D B D D A D C C C B 5,5 

9203 - EF - INT JOAO MARCOS SANTIAGO DO NASCIMENTO C D B D D B D A B D A C B B D D C D C A C B 6,8 

9203 - EF - INT JOVANE FERREIRA DE SOUZA D C C C D C D B B A D C C B D C B D C B A B 4,5 

9203 - EF - INT KEVIN AIDAN VALENZUELA DE OLIVEIRA C D A D D D B A B D A C A B D D B D C B C B 6,8 

9203 - EF - INT KEYLAINE PIRES TEIXEIRA C A D A A D C A B C A A B B D C A B B D C B 3,6 

9203 - EF - INT LELIS VIRGILIO DE SOUSA C B C D A C D D A A B D D D D C B D C C D A 3,2 

9203 - EF - INT LUCAS BARRETO ARAUJO C A D A C C B A B D B D B B D A A D B B A B 5,9 

9203 - EF - INT MARIANA MOREIRA BENEVIDIOS C D A D B B D A B B B D B B D D A D C B D C 7,3 

9203 - EF - INT MATHEUS SANTOS CRUZ C D A D C B D A B D C D B B D D A D C B D A 8,2 

9203 - EF - INT MAXONEY DOS SANTOS XAVIER D B D D A B D A B C C D B D D D A D C B D B 5,9 

9203 - EF - INT PABLO HENRIQUE DA SILVA SANTOS C A A B D C D A B B C B B C A A C A A D D D 2,3 

9203 - EF - INT PEDRO LUCAS NOLETO CORREA C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,6 

9203 - EF - INT RAFAEL BORGES DA SILVA C B B D C C B A A C D B B B C A D B C A C A 2,7 

9203 - EF - INT SARA MOTA REIS C D A D D B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT SARAH ARAUJO MOREIRA C A D D A B D D B D C D B B A B A C C B C B 5,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - INT THAISA PEREIRA FRAGA C D D A D D D A B C D C B B D D A D C A D B 5,5 

9203 - EF - INT THAYNARA JORGE PEREIRA B D A D B B D A B B C D B B D D A C _ B D B 6,4 

9203 - EF - INT THAYSSA MARIA DE MESQUITA OLIVEIRA D D A D D B D A B B C D B B D D C D C B _ C 6,4 

9204 - EF - INT ADRIELLE MELISSA ALVES REIS C D A D C B D A B D A D B B D D A D C C D B 8,6 

9204 - EF - INT ALEF CRISTINA DA SILVA SOBRINHO D D D A C B D B B A C D B B D D A D C A D A 5,5 

9204 - EF - INT ANA GABRIELA FERREIRA DA SILVA C C A D C C B A B C A B B B D D A D C C C B 6,4 

9204 - EF - INT ANNA GABRYELLY RIBEIRO DOS SANTOS C A D D A B D B B D D C B B D D B D B B B D 5,0 

9204 - EF - INT FELIPE BARRETO CIRQUEIRA C B D D D C B A A D A D C B D D B D C B C B 6,4 

9204 - EF - INT GRAZIELE PEREIRA XAVIER C C C B B D B B D D A C C B D A C D C A C D 3,6 

9204 - EF - INT GUILHERME ALVES PEIXOTO C C B C A C C A B B C D D D A D C D B D B B 3,2 

9204 - EF - INT GUSTAVO AMANCIO RIBEIRO C D A D B C D A C A C D B B D D A D C B D B 6,8 

9204 - EF - INT HELOA ARAUJO PALHANO C C A D C D B A B A D B B B D D A D C B D B 6,4 

9204 - EF - INT IASMIN DOS SANTOS BATISTA C A B D C B D A A C A D D B D D A A B A C A 5,5 

9204 - EF - INT JHENNYFFER GONCALVES DA SILVA B _ D B A C D A A C A C D B D A B D B B C D 3,2 

9204 - EF - INT JOAO PEDRO NOLETO CORREA C D A D B B D A B B C D B B D D A D C B D B 7,7 

9204 - EF - INT JOAO VICTOR FERNANDES DE ALELUIA B D A B A D A B D A B D A A D D A D C B C B 4,5 

9204 - EF - INT KAYK XAVIER ARAUJO A D D D A D B A B D C D B B D D A D C B C B 6,4 

9204 - EF - INT MAIZA CORREIA DE SOUZA C D A D C B D B A A A C B D D D A B C B C B 6,4 

9204 - EF - INT MARCOS FELIPE RIBEIRO LEAL C D D D A C B A B A C D B B D C A D C B C B 5,9 

9204 - EF - INT PALOMA VITORIA DE MIRANDA MOTA C D C D D D B A A A C A D B D D B D C C C B 4,5 

9204 - EF - INT PAULO RICARDO SOUSA SILVA C D D D C D B A B A A D D B D D A D C B C B 7,3 

9204 - EF - INT PEDRO LUCAS TAVARES REIS C A B C C C B B B A A B C B D D A C C B C D 5,0 

9204 - EF - INT PEDRO LUCAS TAVARES REIS C A B C C C B B A A A B C B D D A C C B C D 4,5 

9204 - EF - INT SERGIO GABRIEL MARTINS MARIANO C D A D B D D B B D A A B B D D A D C B D B 7,3 

9204 - EF - INT TÁLITA GABRIELE RESPLANDE PEREIRA A B A B A C D B A C D A B D C B D A * C C A 0,9 

9204 - EF - INT THIAGO OLIVEIRA CANDIDO C D A D A B D A B A B D B B D D A D C B D B 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
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SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT 
ADRIAN SAMPAIO RODRIGUES DA 
SILVA 

C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 
6,8 

9201 - EF - INT 
ANDRYELLEN CRISTINA ALVES 
ARAUJO 

C D D B D C A B A A B A C D D C B D C D A D 
6,4 

9201 - EF - INT ARTHUR RIBEIRO SILVA C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9201 - EF - INT CAIO FELIPE PEREIRA ARAÚJO C D D B D C A D C A B A C A D C C D C D A A 5,0 

9201 - EF - INT CARLOS CESAR GOMES FRANCA B A D D D C A B A A B B C D D C C D D D A D 5,0 

9201 - EF - INT CLARISLENE DA SILVA LOURO C A D B D C A B A A B A C A D A C D C D A C 6,4 

9201 - EF - INT EMILY SANTANA LIMA C A D B D C A B A A B A C A C C C D C D A D 7,3 

9201 - EF - INT GEOVANNA RODRIGUES DIAS C A D B D C A B A A B A B _ A C C D C D A D 6,4 

9201 - EF - INT HIDERLAN CIRQUEIRA DA SILVA A A D B D C A D A B B C C A D C C D B D A D 5,9 

9201 - EF - INT HUGO FELIPE ALVES DE ARAUJO B B D C D C A B A A B A C B C C C D C D B C 5,0 

9201 - EF - INT JOAO VICTOR DE SOUZA VIANA C A D B D C A B A A B C C A D C C D C D D D 7,3 

9201 - EF - INT JOSE ALVES DE CARVALHO NETO C A D D D C A B A A B A C A C C C D D D A C 5,9 

9201 - EF - INT LAURA BEATRIZ MENDES ALMEIDA C A D C D C A B A A B A C C A C C D A D B D 5,5 

9201 - EF - INT MANOELA MIRANDA LISBOA D A D C D C A B B C A C B C B D D D D C C A 4,5 

9201 - EF - INT MARCOS VINICIUS TAVARES LISBOA C B D B B C B D A A A B D B C B C D C D C B 4,5 

9201 - EF - INT MURILO AFONSO DA SILVA A A A B C D A C B C C B B B A C C A B A A D 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT NAGILA DE ARAUJO MORENO C A A B D C B A C A C C B A B A D C A B C B 3,6 

9201 - EF - INT PAULO RICARDO PEREIRA DA SILVA C B D D A A B B A A C C B A B A D C A B C B 3,2 

9201 - EF - INT PEDRO FARIAS DE SOUSA B B D B D C A B A B B A C A D C C D D D A D 5,5 

9201 - EF - INT RAYGLEIBY PEREIRA DA SILVA C C D B B A A C D C D B B D B A D C B B C D 2,7 

9201 - EF - INT RICKEL OLIVEIRA DA CONCEICAO C C D B D C A B A A B A C A D C C D D D A D 5,9 

9201 - EF - INT SAM SILVA OLIVEIRA C A A B A C B B C A B B B B C C D D A D C A 4,5 

9201 - EF - INT SAMUEL AMORIM DE SOUSA DUARTE C A D C C C B D B A C B D B D B C D B D C C 3,2 

9201 - EF - INT VITOR MATEUS BRITO FREIRE C A C A A C B A A A C B D A B B C D A A C A 3,2 

9202 - EF - INT ANA BEATRIZ SOUZA RODRIGUES C A D B D C A B A A B A C A C C C D C D D D 7,3 

9202 - EF - INT ANA CLARA VIDAL AMORIM C D A A C C A B A A B A C A C C C A B A A B 3,6 

9202 - EF - INT ANTONIO BARROS NETO C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D C D 7,3 

9202 - EF - INT 
CARLOS HENRIQUE BARROZO 
MIRANDA 

C B B D A C A B A A D B C A D C C D D D B D 
4,1 

9202 - EF - INT 
CARLOS HENRIQUE DA CONCEICAO 
MARTINS BARROS 

C B A B C C A D A A D B C C C A B D B B A C 
3,6 

9202 - EF - INT CRISTIAN NOGUEIRA XERENTE C A D B D C A B A A B A C A D C C D D D A D 6,4 

9202 - EF - INT DANIEL LUCAS PACINE DE SOUSA C A D B D C A B A A B A C A D C C A B A A B 5,0 

9202 - EF - INT GABRIELA ALVES BARROS C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9202 - EF - INT GEOVANA CAMPOS DA SILVA  C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9202 - EF - INT GUILHERME NORONHA DA SILVA C A D B D C A B A A B A C A C C C A B A A B 5,5 

9202 - EF - INT HENRIQUE ALVES DA SILVA C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9202 - EF - INT IAGO VIANA RIBEIRO REIS C A B B D C A B C A B C C A D C C D A D A D 5,9 

9202 - EF - INT KARYNNE ALVES NOLETO C A D B D C A B A A A A C A D C C D C D A D 6,4 

9202 - EF - INT KAUAN FRANCISCO SILVA SANTOS A D A A D A A D D A C B D B C B D C A D A C 1,8 

9202 - EF - INT KLAYNE PEREIRA FRANÇA D A D B C C B D B A B A _ A D C D C A C A D 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - INT LETICIA DAS MISSOES SOUZA C A D B D C A B A A B A C A D C C A B A A B 5,0 

9202 - EF - INT LETICIA DE MELO BONFIM C A D B A C B B D A B C B B D B C D A C D D 4,5 

9202 - EF - INT MARIA CLARA FERREIRA DA SILVA C A D B C C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,4 

9202 - EF - INT 
MARIA EDUARDA GONZAGA DE 
ALMEIDA 

C A D B A C B B A A B C D B D B C D A C D D 
5,0 

9202 - EF - INT 
PAULO VINICIUS CAMPELO DOS 
SANTOS 

C A A A C D A B B A A C D B B A D D A A A D 
3,2 

9202 - EF - INT SUZANA LIMA ROCHA C A D B A C A D A A B C D B D A C D A C A D 5,0 

9202 - EF - INT TARSILA FERREIRA C A D B D C A B A A B B C A D D C D C D A D 7,3 

9202 - EF - INT 
VALERIA CRISTINA TRANQUEIRA DA 
SILVA 

C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 
6,8 

9202 - EF - INT WÉLITON SOUZA GOES C A C B D C A B A A B A C A C C D D C D D D 6,8 

9203 - EF - INT ANA BEATRIZ ALVES SANTOS C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9203 - EF - INT ANA LIDIA MOREIRA BASTOS C A D B D C A B A A B B C A D C C D C D A D 6,8 

9203 - EF - INT CAMILA VILELA BORGES BARBOSA D A D B D C A B A A B B C A D C C D C D A D 6,4 

9203 - EF - INT CLAUBER AMARAL DE OLIVEIRA C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9203 - EF - INT DANIELLY RAMOS C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9203 - EF - INT EMILY JORDANNA BATISTA TAVEIRA  C A D D A C A D C A D C D B D D C D C D B D 5,0 

9203 - EF - INT GEOVANNA MENDES NEGRI C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9203 - EF - INT GUSTAVO MORENO DE SOUZA C B D B D C A C A A C B C _ B C C D B D C D 5,0 

9203 - EF - INT JHEYSLA LIMA DA SILVA C A D B D C A B A A B A C A C C D C D A D D 5,9 

9203 - EF - INT JOANA DIAS NASCIMENTO NOGUEIRA C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9203 - EF - INT 
JOAO MARCOS SANTIAGO DO 
NASCIMENTO 

B A D D C D A B A C B C C A B A C D C D A C 
5,0 

9203 - EF - INT JOVANE FERREIRA DE SOUZA C A D D D C A D C A B C C D C C C D C D B D 5,9 

9203 - EF - INT 
KEVIN AIDAN VALENZUELA DE 
OLIVEIRA 

C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 
6,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9203 - EF - INT KEYLAINE PIRES TEIXEIRA A D C B B D A B A A B B B D D B C C B D A B 2,7 

9203 - EF - INT LELIS VIRGILIO DE SOUSA B D A D B B A B C C D C C C A A C D A B C D 2,7 

9203 - EF - INT LUCAS BARRETO ARAUJO C A D B D C A B A A B A C A C C C D C D A D 7,3 

9203 - EF - INT MARIANA MOREIRA BENEVIDIOS C A D C D C B C D A D C D B D A C D A C A D 3,6 

9203 - EF - INT MATHEUS SANTOS CRUZ C A A B B D A D A A D B B A C A D C B B C D 4,1 

9203 - EF - INT MAXONEY DOS SANTOS XAVIER C A D B A C _ D _ A _ B D B D D C D C D C D 5,0 

9203 - EF - INT PABLO HENRIQUE DA SILVA SANTOS C A D B A A A B A D A C C B A D A A A A A A 4,5 

9203 - EF - INT PEDRO LUCAS NOLETO CORREA C A D B A C B D C A C C D B D D C D C D A D 5,0 

9203 - EF - INT RAFAEL BORGES DA SILVA C B C B B C A B A A B A C A D A C A B B A A 3,6 

9203 - EF - INT SARA MOTA REIS C A D B A C A D C A D C D B D D C D C D B D 5,5 

9203 - EF - INT SARAH ARAUJO MOREIRA C A D D B C A D B A D C D B C A C C A D A B 3,6 

9203 - EF - INT THAISA PEREIRA FRAGA C A C B D C A B A A B A C B D A C A C D B D 5,5 

9203 - EF - INT THAYNARA JORGE PEREIRA C A D C D C B D A B B C D C D A A D A C D D 4,5 

9203 - EF - INT 
THAYSSA MARIA DE MESQUITA 
OLIVEIRA 

C A D C D C B _ D A D C D B D A C D A C A D 
3,6 

9204 - EF - INT ADRIELLE MELISSA ALVES REIS C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D C D 7,3 

9204 - EF - INT ALEF CRISTINA DA SILVA SOBRINHO C A D B D C A B A A B A C A C C C D C D C D 7,7 

9204 - EF - INT ANA GABRIELA FERREIRA DA SILVA C A D B D C A B A A B A C A D C C D C D A D 6,8 

9204 - EF - INT 
ANNA GABRYELLY RIBEIRO DOS 
SANTOS 

C B B D D B D B B B D B B D B A D D A C B B 
1,8 

9204 - EF - INT FELIPE BARRETO CIRQUEIRA C A D B D C A B A A B A C A A A C D D D A D 6,4 

9204 - EF - INT GRAZIELE PEREIRA XAVIER C A D C B B B B A A B A C C D D C A D B A B 3,2 

9204 - EF - INT GUILHERME ALVES PEIXOTO C D D B D C A B A C B A B A C A C A B A C B 5,5 

9204 - EF - INT GUSTAVO AMANCIO RIBEIRO C A D B D C A B A A B C B A D C C D C D C D 7,7 

9204 - EF - INT HELOA ARAUJO PALHANO C A A C D B B A B A C C B B C A C D A C A D 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9204 - EF - INT IASMIN DOS SANTOS BATISTA C B A B D C B B A A B A C A D A C D C D A C 5,0 

9204 - EF - INT JHENNYFFER GONCALVES DA SILVA A A A D C D B C D A A C D B A A C A B B A B 0,9 

9204 - EF - INT JOAO PEDRO NOLETO CORREA C A B B * C B D B B A C D A D D C D A D B D 4,5 

9204 - EF - INT JOAO VICTOR FERNANDES DE ALELUIA C A D B D C B C D A C C B B A A C D C C A D 4,5 

9204 - EF - INT KAYK XAVIER ARAUJO C A D B D C B C A A C C B B A A C D C C A D 5,0 

9204 - EF - INT MAIZA CORREIA DE SOUZA C A A B B C A D A C A C B D D A C D A C C D 4,5 

9204 - EF - INT MARCOS FELIPE RIBEIRO LEAL C A A A B C B C D A C C D B B A C D C C A D 3,2 

9204 - EF - INT PALOMA VITORIA DE MIRANDA MOTA D C D B D C A B A A B A C A D C C D C D C D 6,4 

9204 - EF - INT PAULO RICARDO SOUSA SILVA A A D B D C A B A A B A C B C C D C C D C D 6,4 

9204 - EF - INT PEDRO LUCAS TAVARES REIS B A A B B B B D B D B A D D A C D C D B B D 2,3 

9204 - EF - INT PEDRO LUCAS TAVARES REIS B C B D D A C C B C D _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,5 

9204 - EF - INT SERGIO GABRIEL MARTINS MARIANO C A D B D D B C B A B B D A D A C D C D A D 5,0 

9204 - EF - INT 
TÁLITA GABRIELE RESPLANDE 
PEREIRA 

A B D A D A A A D C A C D B A D D D B D A D 
3,6 

9204 - EF - INT THIAGO OLIVEIRA CANDIDO C A D B B A A D A A D C B A B A D D A B A B 4,1 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


